
REGISTRO GENERALE N. 2258 del 21/11/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2258 del 21/11/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2625 del 14/11/2019 

 
OGGETTO: Premio 2019 assicurazione Responsabilità Civile e Infortuni Volontari Protezione Civile – 

Impegno saldo e liquidazione 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

visto l’atto del Consiglio Comunale n. 55 del 20/06/2001 è stato approvato il 
“Regolamento Gruppo Comunale di Volontariato per la Protezione Civile” in prima 
approvazione e successivamente modificato e istituito il Gruppo Comunale di Volontariato 
per la Protezione Civile 
 
considerato che i volontari che vengono utilizzati nelle attività autorizzate dal Ministero e 
dalla Regione Marche sono coperti da assicurazione stipulata direttamente dal Ministero 
mentre per gli impieghi richiesti dall’Amministrazione Comunale in caso di particolari 
manifestazioni o attività ordinarie del Gruppo (esercitazioni, ecc.) occorre provvedere alla 
stipula di apposita copertura assicurativa che preveda sia l’infortunio che i danni a terzi; 
 
dato atto che anche per il 2019 è stata confermata una polizza come dalla seguente 
tabella: 

Responsabilità Civile 

per un numero di iscritti 55 unità  

massimale €750.000,00 

Infortuni Cumulativa 

Massimale Morte €310.000,00 

Massimale Invalidità Permanente €310.000,00 

Rimborso spese mediche €2.582,28 

Ricovero ospedaliero per infortunio €52,00/giorno 

Giornate presenza 450 

della Compagnia Cattolica di Arezzo; 
 
vista la nota prot. 1026 del 10/01/2019 con la quale l’Agenzia assicurativa Cattolica di 
Arezzo ha inviato il conteggio della spesa di assicurazione 2019 di €1.649,81; 
 
vista la determinazione n.39 del 14/01/2019 con la quale è stato liquidato all’Agenzia 
assicurativa Cattolica di Arezzo l’acconto di €1.425,00 sull’importo del canone assicurativo 
relativo al 2019, in attesa dell’approvazione del bilancio preventivo; 
 
dato atto che al capitolo di spesa 2019/10300/43 all'uopo destinato sono disponibili, dopo 
l’approvazione del bilancio 2019-2021 le somme necessarie alla copertura del saldo di 
€224,81; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2258 del 21/11/2019 

ravvisata la necessità di procedere al relativo impegno di spesa per l’importo di €224,81 
da trascrivere al capitolo 2019/10300/43 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 
2019, a favore della ditta sopra individuata e provvedere contestualmente alla relativa 
liquidazione e pagamento del premio a saldo per garantire la continuità alla copertura 
assicurativa; 
 
visto l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti; 
 
visto il "Regolamento di Contabilità" del Comune, con particolare riferimento agli artt.30 
rubricato ”sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art.31 rubricato “Liquidazione delle 
spese”; 
 
verificata la regolarità contributiva del beneficiario del pagamento a mezzo Durc on line 
con scadenza il 08/02/2020; 
 
dato atto del codice di tracciabilità dei flussi finanziari CIG Z0826A88EB; 
 
richiesta al Dirigente del Settore Finanziario, la prescritta attestazione di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.151, 4° comma del Testo Unico degli EE.LL., approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

DETERMINA 
Di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di L3 
S.A.S SOCIETA' AGENTE CATTO LICA ASSICURAZIONI GUADAGNOLI 65/67 52100 
AREZZO AR  Codice Fiscale: 02016570513  Partita IVA: 02016570513 l'importo di € 
224,81, I.V.A. compresa, ,  sul CC 000000363534 BANCA VALDICHIANA  CREDITO 
COOPERATIVO TOSCO UMBRO Agenzia AREZZO CENTRO VIA PETRARCA, 2 4 cod. 
IBAN IT92V0848914101000000363534 ABI 08489 CAB 14101 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 224,81 nel modo seguente: 
per € 224,81 all'1090303 capitolo 2019/10300/43 "PREMI DI ASSICURAZIONE PER 
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE" del bilancio 2019,- Impegno anno 2019 numero 1612 
progr. 1 codice CIG Z0826A88EB   
 
Dare mandato al Settore Finanziario di effettuare il pagamento delle suddette somme 
mediante bonifico bancario avente come descrizione “Saldo Polizze n.040.32.2906 e 
n.040.31.3294 contraente Gruppo Comunale Porto San Giorgio CIG Z0826A88EB”. 
 
            L' Istruttore                                                                             

      SISI STEFANO                                                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2625 del 14/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 18/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2625 del 14/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2258 del 21/11/2019 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 10300 43 1827 1 11 01 1 10 1.10.04.01.003 
Premi di assicurazione per 
responsabilità civile verso terzi 

224,81 14912 
L3 S.A.S SOCIETA' AGENTE 
CATTO LICA ASSICURAZIONI 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2019 3665 1 1827 
L3 S.A.S SOCIETA' AGENTE CATTO LICA 
ASSICURAZIONI 

224,81 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 21/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3101 
 

Il 23/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2258 del 21/11/2019 con 
oggetto: Premio 2019 assicurazione Responsabilità Civile e Infortuni Volontari Protezione Civile – 
Impegno saldo e liquidazione 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 23/11/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


